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Rzym,dnio 23 marca 1959.

Inieniny_Ojęs. 6x.

Pepież Jan XXIII obchodzi imieniny 19 moron, w dzień 6w.Józefa.
Ambasador Papóe wystosował do Kardynała Sekretarza Stanu telegram z ży-
czenismi dla Ojca 6w., który raczył po przez Kardynała Tordini odpo-
wiedzieć następującą deposzą: %
i "Szczerze wzruszony synowkim wyrezem uczuć Waezeî Ekscelencji
Ojeiec ów. poleca mi złożyć Panu swoje najszozersze podz gkowania

/-/ Kardynał Tardini "

6wiety_y_Rzynie

Nastąpiło w porównaniu z ostatnimi laty Pontyfikatu Piusa XII
ogromne ożywienie wdziału Papieża w nabożeństwach W.Tygodnia. W niedzie-
le pelmona Dad” 6w. był obecny no uroczystym nabożeństwie w Bazylice
6w.Pawła, w W.O0zwartek i W.Piątek ma być na takichże nabożeństwach w
basylikach ów.Jane na Lateranie i ów.Krzyża, a w niedzielą Wielkanooną
mam odprawi Mszę ów. w Basylice éw.Piotra, po osym udzieli błogosła-
wieństwa "Urbi et Orbi" z "Loggia delle Ponedigsioni" tejże Bazyliki.

Pre ACEH! e >

Kofczgo w Raymie dłuższą tux-26 która po przez Japonię, Koreę,
Formozę, Filipiny, Austrolię, Pakistan i Turoję zeprowedziła ich do
Europy, przybyli tu pp.Korboński, Kovego i Masens, Przewodniczący, Wi-
ceprzewodniczący i b.Przewodniczący Zgromedzenia Europejskich Narodów
Ujarzmionych. Instytucja ta, której siedziba znajduje się w K.Yorku,
gromadzi, jak wiadomo, przedstawicieli 9 narodów ujarznionych przez
ewiety, gui Polski, Litwy, Łotwy, Estonii, Gwechosłowocji, Węgier,

Rumunii, orii i Albanii. W tym roku Przewodniczącym jest Polsk,
p.Stefon Korboński, Wiceętmwodniozęnym Węgier, p.Kovege, b.burmistrz
Budapesztu w czasie powstanie; w delegacji brał też udsick b.prgewod-
niczący, Łotysz, E…Mauem.

Delegocja była przyjęte wo włoskim Ministerstrie gym Zegra-
nicznych oraz przez S natyka Begum na nKÈÎitolu; konfereneje pra-
som, ktéra omedziła około 20 dzie: karzy i wzbudziła powszechne
zainteresowanie. : 5 è

Kulkmine@)oym punktem pobytu byle jednak cudiencje, której
udzioelil Preozydium ACKE'u Ojeioo Św., Jan XX111, w dniu 20 b.m. Pray»
Jamezy delogatow bardso łaskawie, Papież odrazu zaczął mówić o swoich
wspomnienisch z Polski, wymieniośąo po kolei Warszawą, Kroków, Częcto-
chowę, Poznań i Gnieano,. Ojeico 6w. zakończ? audiencję specja poch-
wał? narodu polskiego i błogoskawieństwem dle wszystkich trzech dele-
gatów i ich norodów. i

. Przed audiencję u Papieża, pp.Korboński, Kowngo i Masens byli
przyjęci przez Kardynała Sekretarza Stanu Tordini, który mówił o spra-
wiediiwości, jako podstewie stosunków między ludźmi i narodami.

Głosy prasy włoskiej
* i _ystykońskiej f

Niektóre organy prasy włoskiej w dolgaym oiągu zmojnują się t. sw.
gprawą zmiany kicrunku politycznego w Wotykanie.

W ostatnim numerze bordzo rozpowszechnionego tygodnika "Oggi"
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znajda—213 ertykuł p.Benny Lai w serii p.t. "Papież, który podoba się î
wszys , ; 8

+ Sprawa amieny stosunku Watykanu do Somietéw jest rozmesona w os- €
- tatnim ustepie artykuku. Autor piaze: ź z "

oc- "Wrażenie, że Jan XXIII moge smienié orfentsojq Kościoła, zosta- --
E ło oparte no trzech zupełnie różnych fektoch. Piorwszym był komentarz A
1 - radio moskiewskiego po konklawe, drugim zatrzymanie Kardynała Wyszyńs- ź
£3. kiego na dłuższy pobyt w Rzymie, trzecim wreszcie nieprzHęqie listow - J
- wierzytelnych przez Watykan od przedstawioieliPolski i Litwy". - ; 3

3 Autor dużo uwagi poświęca zmienie pozycji dyplomatycznej szefów --
 Ambegady Polskiej i Poselstwe Litewskiego. W końou jednak dochodzi do ---
zdonie, że zmiany kierunku politycznego Wstykenu dotąd stwierdzić nie -
możne, lin
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"Brak wolności religijnej w połowie Europy i dużej części Azji =
oczywiście przejmuje Puîie a i Kordynełów. Mówi się często, że trzeba ą
oo6 zrobiój ale oo i jak trzeba zrobić, jeżeli z tomtej strony nie ma
eni źdźbła dobrej wisry i dobrej woli?" . 4

Podnjemy ten komentorz włoskiego czasopisma, jakd głou opinii
publiosnej. Fokt zmian jakie zonsły w stosunku do poselstwa Litwy % Am-

$ agady Polskiej nie przestaje tej opinii interesować i jest powodem do
Rex. sopytywania o linią Watykenu. © - z sis D, ¥ i ,
& "Osservatore Romeno®" wyrefnmie podkreGle, że smiona polityki w.
> stosunku do Sowietów nie nastąpiła., Niezuiernie ohorokterystyczno są |

pod tym uzględem artykuły prof.F.Alesgandrini. Jeden z nich, dotyczący
Węgier, ukazał mi? w "Osservatore Romano" daia 22 b.m. iguje w nim

j- autor warunki życia Kościoła na Węgrzech, zomknięcie gem&narium duchowe
nego @ Budspeszole,losy kilkunastu biskupów węgierskich uwięzionych
lub usuniętych od zarządu dlecozyj. . i

Jak wysokim jest autorytet artykułów prof.F.Alesosndrini ówiać-
$ osy zupełnie wyjątkowy wypadek. Mógł on mianowieie agonii: w srtykule

o Węgrzech wieznany dotąd nikomu list Popiege June XXIII de biskupa
.fhvo;, biskups Szekesféhorvar. Sam ton fakt npyetaraze by podkredli6, że
stanowisko zajęto przez outora nie jest wyrezem tylko jego inio<

- jatywy. - L
Dlatego też artykuł prof.F.Alessandrini w "Osservetore della

Domenica" z a 22 b.m.,zatytułoweny "Kościół w Polsce", jest godny
tak wielkiej uwagi. Pol-5512113253 z niektórymi orgenami komunistycznymi
we Włoszech, które twierdzą, żo "współistnienie Państwa i Kościoła zos- --
tało ozczęśłiwie osiągnięte w Polsce", p.Alosusndrini cytuje pogróżki i
zawarte w mowie Włed. Comutki z dnia 11 b.m.:

hierarchię biskupią by zaprzectała prowokacyj przeciwko .
władzy ludowej, bo tego rodzaju stanowisko nie obróci się napewnona
korzyść Kościoła. Powtarzamy raz jeszcze, że mie chcemy welki z Kościo-
żem, ale Kościół powinien ogreniczyć swoją dziołalność wyłącznie do
sprow wiary i religii". Cytowane jest również powiedzenie Gomużki: "Nie
me wolności dla wrogów wolności" ao zmsozy, mówi autor, że komunióci w -
imię własnej wolności odmawiają wolności wszystkim innym. "Optymizm",
pisze p.Alessendrini, "komunistówwłoskich, o którym mówiliśmy na wstę-
ple, nie jest oparty me niczym". ' u § _

§ Zarówno artykuł o Wig-smok: jak i artykuł o Polsce wyraźnie wska-
z zują, se Watyken nie zmienił swego poglądu na wrogi stosunek
z komuniasmy do Kościoła. y Rf .-
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Jest we zwyczaju, &e podeses t.aw. Konsystorsy publicznyoh sog- .
taje odosyteny pres jednego z adwokatów kuriainych penegiryk na cześć a
jednego z tych, czyja komonizeacje omy bertyfikecja jest w toku. Tekie 3
odczytanie nmie jegtcktem procedury ceatyfikseyjnej, jednakowoż wybór f

i

i

3

     
- mad



 

«%.

jJednego spoéréd kilkuset cozekujgeych ne beatyfikeojq kendydetow jost
zowsze dokonywany ze wiedzą Papieża i jest zwykle oznską somiaru pray6-
pieszenia jego sprawy. -

Na ostatnim Konsystorzu publicznym adwokat konsystorielny, p.Gi0-
venni Torre, odczytał panegiryk O.Maksymiliane Kolbe: jest więc nedzie-
je, że postulecje sprawy togo polskiego męczennika, znanego dzić osłe-
mu ówiatu, postąpi niebawem i stanie się przedmiotem dyskusji w Kongre-
gecji Obrzędów.
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